
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VII    Nº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 2013    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

LEI Nº 4.837, DE 11 DE SETEMBRO DE 2013.

                              

Dispõe sobre atualização dos valores venais dos imóveis para fins de incidência do IPTU.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

	 Art. 1º A Planta Genérica de Valores, para fins de cálculo e lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano, na forma dos artigos 11 a 14 e 33 a 37 da Lei nº 

2.288, de 19 de dezembro de 1984, que instituiu o Código Tributário Municipal, observará, a partir do exercício de 2014, os valores e especificações dos anexos I e II, 

que passam a fazer parte integrante desta Lei Complementar.

	 Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2014, revogando-se as disposições em 

contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 11 de setembro de 2013.

160º ano de fundação da Cidade.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,

Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,

Secretária de Governo.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 20132 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

ANEXO I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 2013 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

ANEXO II



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 20134 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

LEI Nº 4.838, DE 11 DE SETEMBRO DE 2013.
                              

Altera a Lei Complementar nº 311, de 4 de novembro de 2008, 

que institui a Contribuição de Iluminação Pública, prevista no 

art. 149-A da Constituição Federal.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município;

Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova, e ele san-

ciona e promulga a seguinte Lei.

	 Art. 1º Fica alterado o parágrafo único do art. 1º da Lei Complementar nº 

311, de 4 de novembro de 2008, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo único. Considera-se serviço de iluminação pública aquele destinado 

a iluminar vias, logradouros e demais bens públicos, assim como de atividades 

acessórias de instalação, manutenção, melhoramento e expansão da respec-

tiva rede de iluminação, além de outras atividades a estas correlatas.”

	 Art. 2º Fica alterado o art. 5º da Lei Complementar nº 311, de 4 de novem-

bro de 2008, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º A CIP, destinada à prestação dos serviços previstos no parágrafo único 

do art. 1º desta Lei Complementar, corresponderá aos valores mensais estabe-

lecidos na tabela a seguir:

Consumo Residencial

Classe/consumo (kW/h) Valor da contribuição (R$)

Até 50 5,50

51 – 100 6,00

101 – 150 6,50

151 – 200 7,00

201 – 300 7,50

301 – 400 8,00

401 – 500 8,50

501 – 1000 9,00

> 1000 9,50

Consumo Industrial

Classe / consumo (kW/h) Valor da contribuição (R$)

Até 100 7,00

101 – 200 8,00

201 – 300 9,00

301 – 500 10,00

501 – 1000 11,00

> 1000 12,00

Consumo Comercial

Consumo (kW/h) Valor da contribuição (R$)

Até 100 7,00

101 – 200 8,00

201 – 300 9,00

301 – 500 10,00

501 – 1000 11,00

> 1000 12,00

Outros

Classe Valor da contribuição (R$)

Baixa renda Isento

Rural 4,00

Poder Público 8,00

Serviço Público 8,00

Concessionárias 8,00

	 § 1º O valor da contribuição relativo ao imóvel não edificado correspon-
derá a R$ 60,00 anuais.
	 § 2º Considera-se de baixa renda, para fins da isenção prevista neste artigo, 
o contribuinte vinculado à unidade consumidora classificada como “tarifa 
social de baixa renda” pelo critério da Agência Nacional de Energia Elétrica – 
ANEEL.
	 § 3º O Poder Público Municipal estará isento do recolhimento da CIP 
quando se tratar de uso de prédio público.”

	 Art. 3º Fica alterado o art. 6º da Lei Complementar nº 311, de 4 de novem-
bro de 2008, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 6º A CIP será lançada mensalmente em conjunto com a fatura de consumo 
de energia elétrica emitida pela empresa Concessionária local, conforme calen-
dário estabelecido por esta, nas hipóteses previstas na tabela do art. 5º desta 
Lei Complementar, e, anualmente, para os proprietários de imóveis não conec-
tados à rede elétrica, através da notificação/carnê anual do Imposto Predial e 
Territorial Urbano.”

	 Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação e 
seus efeitos produzidos a partir de 1º de janeiro de 2014.

	 Art. 5º Fica revogado o art. 4º da Lei Complementar nº 311, de 4 de novem-
bro de 2008.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 11 de setembro de 2013.

160º ano de fundação da Cidade.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.  



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 2013 5Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.670, DE 11 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, no Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu – SAEMJA, no valor de R$ 
1.479.164,47 (um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), autorizada pela Lei nº 
4.835, de 10 de setembro de 2013.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

	 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente, com fundamento na autorização da Lei nº 4.835, de 10 de setembro de 2013, os créditos adicionais suplementares, 
no valor total de R$ 1.479.164,47 (um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), conforme especificação 
a seguir:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                      Município de Jahu                                                           |

|                                                     CREDITO SUPLEMENTAR                                                          |

|                                                        02  DECRETO                                                               |

|                                                                                                                                  |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |

|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |

|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 03.01.01| 3.3.90.00.00| 17 512 0507 - 2181| 04  | 00009 | OPERACIONALIZACAO E AMPLIACAO DO SISTEMA DE ABAS |        1.279.164,47 |

| 03.01.01| 4.4.90.00.00| 17 512 0507 - 1050| 04  | 00015 | CONSTRUCAO AMPL. SISTEMA ABASTECIMENTO           |          200.000,00|

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |        1.479.164,47 |

                                                                                                              ---------------------

	 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação orçamentária, no valor total de R$ 1.479.164,47 
(um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), nos termos do art. 43, § 1º, inciso III, da Lei nº 4.320, de 
17 de março de 1964, conforme especificação a seguir:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                         Município de Jahu                                                        |

|                                                                                                                                  |

|                                                           02  DECRETO                                                            |

|                                                                                                                                  |

|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |

|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |

|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                             |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 03.01.01| 4.6.90.00.00| 28 843 0960 - 3188| 04  | 00006 | AMORTIZACAO DE DIVIDA COM SANEJ                  |        1.479.164,47 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |        1.479.164,47 |

                                                                                                             ---------------------

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 11 de setembro de 2013.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.       



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 20136 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.671, DE 11 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial, autorizada pela Lei nº 4.836, de 10 de setembro de 2013.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

	 Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com fundamento na autorização da Lei nº 4.836, de 10 de setembro de 2013, o crédito adicional especial no valor total 

de R$ 553.500,00 (quinhentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais), conforme especificação a seguir:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                      Município de Jahu                                                           |

|                                                      CREDITO ESPECIAL                                                            |

|                                                        02  DECRETO                                                               |

|                                                                                                                                  |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |

|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |

|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.15.04| 3.3.90.00.00| 15 451 0503 - 2331| 01  | 01082 | MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VIAS                 |          553.500,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          553.500,00 |

                                                                                                              ---------------------

	 Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes de anulação de dotação orçamentária, no valor total de R$ 553.500,00 (qui-

nhentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais), nos termos do art. 43, § 1º, inciso III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme especificação a seguir:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                         Município de Jahu                                                        |

|                                                                                                                                  |

|                                                           02  DECRETO                                                            |

|                                                                                                                                  |

|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |

|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |

|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                             |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.17.04| 3.3.90.00.00| 15 452 0512 - 2171| 01  | 00515 | CONSERVACAO DE PRACAS,PARQUES E JARDINS          |          553.500,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          553.500,00 |

                                                                                                             ---------------------

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 11 de setembro de 2013.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,

Secretária de Governo.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 2013 7Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.672, DE 11 DE SETEMBRO DE 2013.

Altera o Decreto nº 6.625, de 16 de abril de 2013, que desig-
nou os membros do Conselho Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgâ-
nica do Município,

Considerando a necessidade de alteração dos membros do 
Conselho Municipal de Assistência Social, por não possuírem 
mais vínculo com a representação, conforme indicações do 
processo 3750-PG/2013,

D E C R E T A:

	 Art. 1º São designados para compor o Conselho Municipal de Assistência 
Social, em substituição aos indicados pelo Decreto 6.625, de 16 de abril de 
2013, no art. 1º, incisos I, “f”, e II, “d” e “f”,  os seguintes membros:
“ Art. 1º (...)
	 I – do Poder Público Municipal:
	 f ) representante da Secretaria de Negócios Jurídicos: Paula Fernanda Mussi 
Pazian, como titular, e Fernando José Campana Almeida Leite, como suplente;
	 II – da Sociedade Civil:
	 d) representante da categoria de profissionais da área de assistência social: 
Renata Xavier Santiago Zanato, como titular, e Simone de Campos, como 
suplente;
	 f ) representante de entidades ou associações comunitárias: Mariza da Silva 
Rocha, como titular, e Mariana Carrilho, como suplente.
(...)”

	 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu.
Em 11 de setembro de 2013.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS 

Nº 2.625, de 09/09/2013 – Aprova Adeli Vieira, Professor de Educação Básica I, 

de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 2.626, de 09/09/2013 – Aprova Adriana Márcia Magão dos Santos, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.627, de 09/09/2013 – Aprova Adriana Renata Farinelli da Silva, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.628, de 09/09/2013 – Aprova Alessandra Aparecida Firmino Pereira, Pro-

fessor Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável 

no serviço público a partir desta data.

Nº 2.629, de 09/09/2013 – Aprova Aline Chiaratto Tozin, Agente Administrativo 

I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 2.630, de 09/09/2013 – Aprova Aline Cristina Botari, Professor de Educação 

Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.631, de 09/09/2013 – Aprova Aline Gabriela Marques da Silva, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.632, de 09/09/2013 – Aprova Ana Carolina Mesquita, Professor Auxiliar 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.633, de 09/09/2013 – Aprova Ana Celia Castilho Marques, Professor de 

Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.634, de 09/09/2013 – Aprova Ana Claudia de Almeida Prado, Professor 

Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.635, de 09/09/2013 – Aprova Ana Claudia Leme Nahum, Diretor de Edu-

cação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 2.636, de 09/09/2013 – Aprova Ana Claudiceia de Oliveira, Professor Auxiliar 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.637, de 09/09/2013 – Aprova Ana Paula Antunes Ribeiro Artier, Professor 

de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.638, de 09/09/2013 – Aprova Ana Paula Castello Buoro, Diretor de Educa-

ção Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 2.639, de 09/09/2013 – Aprova Ana Rosa Rubio, Técnico de Enfermagem I, de 

provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.640, de 09/09/2013 – Aprova Andreia Renata Galazini Gois dos Santos, 

Diretor de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.641, de 09/09/2013 – Aprova Andreza Renata Verati, Professor de Educa-

ção Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 2.642, de 09/09/2013 – Aprova Angela Karina Rosa, Professor de Educação 

Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 20138 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 2.643, de 09/09/2013 – Aprova Ariane Nathalie Polini, Auxiliar de Desen-

volvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.644, de 09/09/2013 – Aprova Camila de Souza Medeiros Rodrigues, Profes-

sor de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.645, de 09/09/2013 – Aprova Camila de Souza Medeiros Rodrigues, Profes-

sor de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.646, de 09/09/2013 – Aprova Conceição Ramos dos Santos, Professor 

de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.647, de 09/09/2013 – Aprova Cristiane Viscanha Pessoto Stefanin, Diretor 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.648, de 09/09/2013 – Aprova Daiana Candido Correia Della Iglezia, Profes-

sor de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.649, de 09/09/2013 – Aprova Daiana Candido Correia Della Iglezia, Profes-

sor de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.650, de 09/09/2013 – Aprova Danielle Flores, Professor Auxiliar de Educa-

ção Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 2.651, de 09/09/2013 – Aprova Denise Fernanda Zanatto, Professor Auxiliar 

de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.652, de 09/09/2013 – Aprova Donald de Souza Ferreira, Professor Auxiliar 

de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.653, de 09/09/2013 – Aprova Elenice Marchi, Professor Auxiliar de Educa-

ção Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 2.654, de 09/09/2013 – Aprova Elisabeth Regina de Godoy Missaci, Professor 

de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.655, de 09/09/2013 – Aprova Elisangela Cristina dos Santos, Professor 

Auxiliar de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.656, de 09/09/2013 – Aprova Elisangela Cristina Cabrera, Professor Auxiliar 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.657, de 09/09/2013 – Aprova Erika Luciane Moretto, Professor de Educação 

Básica Il, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.658, de 09/09/2013 – Aprova Eunice Maria Correa, Professor de Educação 

Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.659, de 09/09/2013 – Aprova Eunice Maria Correa, Professor de Educação 

Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.660, de 09/09/2013 – Aprova Eunice Ribeiro dos Santos Cecato, Professor 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.661, de 09/09/2013 – Aprova Fabiana Vasconcellos Sormani Aliotto, Nutri-

cionista l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 2.662, de 09/09/2013 – Aprova Fernanda de Toledo Camargo, Professor 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.663, de 09/09/2013 – Aprova Fernanda Ferraz, Professor de Educação 

Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.664, de 09/09/2013 – Aprova Flavia Helena de Almeida Prado Galvanini 

Tentin, Professor de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se 

estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.665, de 09/09/2013 – Aprova Francisco José de Souza, Almoxarife l, de 

provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.666, de 09/09/2013 – Aprova Gisele Amado Magalhaes, Professor Auxiliar 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.667, de 09/09/2013 – Aprova Greiceane Renata Silva de Lima, Professor 

Auxiliar de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.668, de 09/09/2013 – Aprova Guilherme Eduardo Almeida Prado de Castro 

Valente, Professor de Educação Básica Il, de provimento efetivo, tornando-se 

estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.669, de 09/09/2013 – Aprova Jalile de Cassia Correa Soares, Professor Auxi-

liar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.670, de 09/09/2013 – Aprova Janaina Fernanda Missaci Silva, Professor 

de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.671, de 09/09/2013 – Aprova Jenivaldo Alves de Oliveira, Professor Auxiliar 

de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.672, de 09/09/2013 – Aprova Joana Darc Lira Santos, Professor Auxiliar 

de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 2013 9Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 2.673, de 09/09/2013 – Aprova Jose Ricardo Batista, Professor Auxiliar de 

Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.674, de 09/09/2013 – Aprova Juliana Aparecida dos Santos Passadori, Pro-

fessor de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 2.675, de 09/09/2013 – Aprova Juliana Cristina Marsola, Professor Auxiliar 

de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.676, de 09/09/2013 – Aprova Juliana Cristina Ribeiro dos Santos, Professor 

de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.677, de 09/09/2013 – Aprova Laila Fernanda Wallauer, Professor de Edu-

cação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.678, de 09/09/2013 – Aprova Leila Fernanda Torchetto, Professor Auxiliar 

de Educação Básica l de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.679, de 09/09/2013 – Aprova Lidiane Albertini Pacheco, Professor Auxiliar 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.680, de 09/09/2013 – Aprova Lilian de Cassia Firmino Cazeto, Professor 

de Educação Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.681, de 09/09/2013 – Aprova Luci Mari dos Santos, Professor de Educação 

Básica l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.682, de 09/09/2013 – Aprova Luciene Nunes da Silva, Professor Auxiliar 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.683, de 09/09/2013 – Aprova Madalena Marques Agostinho, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.684, de 09/09/2013 – Aprova Maiara Fernanda Biliassi, Auxiliar de Desen-

volvimento Infantil l, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.685, de 09/09/2013 – Aprova Marcia Aparecida Cossia Ribeiro, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.686, de 09/09/2013 – Aprova Marcos Jose Gomes Santana, Diretor de Edu-

cação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 2.687, de 09/09/2013 – Aprova Maria Angela de Almeida Prado, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.688, de 09/09/2013 – Aprova Maria Helena Ruiz Rossi, Professor Auxiliar 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.689, de 09/09/2013 – Aprova Maria Julia Tagiarioli, Professor Auxiliar de 

Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.690, de 09/09/2013 – Aprova Miriane Alves de Souza, Professor Auxiliar 

de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.691, de 09/09/2013 – Aprova Mariane Cristiane Ragoni, Professor de Edu-

cação Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.692, de 09/09/2013 – Aprova Melissa Ramos Paraiso de Oliveira, Farmacêu-

tico I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.693, de 09/09/2013 – Aprova Michelle Hermenegildo Monte, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.694, de 09/09/2013 – Aprova Natalia Ramos da Silva, Diretor de Educação 

Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.695, de 09/09/2013 – Aprova Nilceia dos Santos Figueiredo, Professor 

Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.696, de 09/09/2013 – Aprova Olinda Aparecida Lopes Ruiz, Diretor de Edu-

cação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 2.697, de 09/09/2013 – Aprova Paula Alessandra Savio Desajacomo, Profes-

sor Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável 

no serviço público a partir desta data.

Nº 2.698, de 09/09/2013 – Aprova Paula Sorrentino, Diretor de Educação Infan-

til, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 2.699, de 09/09/2013 – Aprova Paulo Sergio Gomes, Professor de Educação 

Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.700, de 09/09/2013 – Aprova Raquel de Paula Salvador, Professor de Edu-

cação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.701, de 09/09/2013 – Aprova Renata Ambrosio Begosso, Professor de Edu-

cação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.702, de 09/09/2013 – Aprova Ricardo Foganholo Pavan, Almoxarife I, de 

provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 201310 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 2.703, de 09/09/2013 – Aprova Roberta Karina Siqueira Meneghello, Profes-

sor de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.704, de 09/09/2013 – Aprova Rosangela Maria Lanza Rodrigues, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.705, de 09/09/2013 – Aprova Rosemary Moretto, Professor de Educação 

Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.706, de 09/09/2013 – Aprova Rosemeire Arjona Cazeiro, Professor de Edu-

cação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.707, de 09/09/2013 – Aprova Selma Lucia Furlan Franco, Professor de Edu-

cação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.708, de 09/09/2013 – Aprova Sheila Marega Cremasco Cury, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.709, de 09/09/2013 – Aprova Sione Sueli Medeiros de Souza Ferreira, Dire-

tor de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.710, de 09/09/2013 – Aprova Sueli Gois dos Santos, Professor Auxiliar 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.711, de 09/09/2013 – Aprova Tatiana de Rita Anesio, Técnico de Enferme-

gem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.712, de 09/09/2013 – Aprova Tatiana Pereira da Silva, Professor Auxiliar 

de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.713, de 09/09/2013 – Aprova Tereza Aparecida Soggia Merchan Ferraz, 

Professor Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se 

estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.714, de 09/09/2013 – Aprova Terezinha de Jesus Ximenes Pereira, Diretor 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.715, de 09/09/2013 – Aprova Thais Maranzatto Rodrigues, Professor 

de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.716, de 09/09/2013 – Aprova Thaisa Cilene Lopes Drago, Professor Auxiliar 

de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.717, de 09/09/2013 – Aprova Valeria Cristiane de Oliveira Burgnole, Meren-

deira I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.718, de 09/09/2013 – Aprova Valeria Cristina Castro Leonelli, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.719, de 09/09/2013 – Aprova Vanessa Cristina de Godoi Romão, Professor 

Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.720, de 09/09/2013 – Aprova Vanessa Cristina Ruiz, Professor Auxiliar 

de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.721, de 09/09/2013 – Aprova Washington Ricardo de Lima, Professor 

de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.722, de 09/09/2013 – Aprova Andréa Aparecida Sorrentino, Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 2.723, de 09/09/2013 – Aprova Arislane Ferreira Cesario, Inspetor de Alunos 

I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 2.724, de 09/09/2013 – Aprova Benedita Aparecida Ravanelli Domingues, 

Professor Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se 

estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.725, de 09/09/2013 – Aprova Carolina Calderan, Auxiliar de Desenvolvi-

mento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.726, de 09/09/2013 – Aprova Charlene Diman, Auxiliar de Desenvolvi-

mento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.727, de 09/09/2013 – Aprova Claudia Aparecida Abbas, Auxiliar de Desen-

volvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.728, de 09/09/2013 – Aprova Cristiane Gomes Tavechio, Auxiliar de Desen-

volvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.729, de 09/09/2013 – Aprova Daiana Renata Bernardo Rodrigues, Auxiliar 

de Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.730, de 09/09/2013 – Aprova Daniele Maria Xavier Alves, Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 2.731, de 09/09/2013 – Aprova Danila Giuliana Garbini de Moraes, Professor 

de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.732, de 09/09/2013 – Aprova Debora Garcia, Auxiliar de Desenvolvimento 

Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 2013 11Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 2.733, de 09/09/2013 – Aprova Edemilson de Matos Mota, Inspetor de 

Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.734, de 09/09/2013 – Aprova Eliete Cristina Coletti, Professor de Educação 

Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.735, de 09/09/2013 – Aprova Elisabete Grigoletto, Auxiliar de Desenvolvi-

mento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.736, de 09/09/2013 – Aprova Erika Fernanda Moretto, Professor de Edu-

cação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.737, de 09/09/2013 – Aprova Estelita Rizzato de Carvalho, Inspetor de 

Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.738, de 09/09/2013 – Aprova Fabiana Karina de Moraes Marin, Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 2.739, de 09/09/2013 – Aprova Fatima Janete Biegas Zago, Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 2.740, de 09/09/2013 – Aprova Francis Rodrigues Hodas, Auxiliar de Segu-

rança I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.741, de 09/09/2013 – Aprova Frederico Galdino, Auxiliar de Desenvolvi-

mento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.742, de 09/09/2013 – Aprova Georgete Aparecida Mussio Anesio, Inspetor 

de Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 2.743, de 09/09/2013 – Aprova Giovana Beltrami Munhoz, Auxiliar de Desen-

volvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.744, de 09/09/2013 – Aprova Gisele Aparecida Marcelino Felipe da Silva, 

Inspetor de Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.745, de 09/09/2013 – Aprova Gláucia Beatriz Victor Petian, Professor de 

Educação Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.746, de 09/09/2013 – Aprova Graziela Romero, Auxiliar de Desenvolvi-

mento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.747, de 09/09/2013 – Aprova Isabel Elisete Leme, Inspetor de Alunos I, de 

provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.748, de 09/09/2013 – Aprova Ivani Mellon, Inspetor de Alunos I, de provi-

mento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.749, de 09/09/2013 – Aprova Juliana Thais Beltrame, Diretor de Educação 

Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.750, de 09/09/2013 – Aprova Keila Renata Molpanini, Auxiliar de Desen-

volvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.751, de 09/09/2013 – Aprova Leonardo Rosselli Resende, Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 2.752, de 09/09/2013 – Aprova Lílian Cristiane Panelli Tonon, Inspetor de 

Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.753, de 09/09/2013 – Aprova Loriane Aparecida Santo, Auxiliar de Desen-

volvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.754, de 09/09/2013 – Aprova Lucia Maria de Paula Ribeiro Santos, Auxiliar 

de Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.755, de 09/09/2013 – Aprova Luiza Busaranho Conte, Professor Auxiliar 

de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.756, de 09/09/2013 – Aprova Maiara Cristina Pereira, Auxiliar de Desen-

volvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.757, de 09/09/2013 – Aprova Marcia Regina Moretti Santangelo, Auxiliar 

de Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.758, de 09/09/2013 – Aprova Marcos Vinicius Marques, Professor de Edu-

cação Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.759, de 09/09/2013 – Aprova Maria Aurea de Oliveira Ventura, Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 2.760, de 09/09/2013 – Aprova Maria Cecilia Quaglia Ailon, Inspetor de 

Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 2.761, de 09/09/2013 – Aprova Maria de Lourdes Claret Pavan, Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 2.762, de 09/09/2013 – Aprova Maria Helena Agustini do Nascimento, Inspe-

tor de Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 201312 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 2.763, de 09/09/2013 – Aprova Mariana Antonia Paulucci do Prado, Professor 
de Educacão Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 2.764, de 09/09/2013 – Aprova Maristela Cristina Sanches, Auxiliar de Desen-
volvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 2.765, de 09/09/2013 – Aprova Marta Janete Prates Rodrigues Borges, Auxi-
liar de Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável 
no serviço público a partir desta data.

Nº 2.766, de 09/09/2013 – Aprova Milena Aparecida dos Santos, Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-
viço público a partir desta data.

Nº 2.767, de 09/09/2013 – Aprova Nancy Cristina Spirito Cedes, Inspetor de 
Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 2.768, de 09/09/2013 – Aprova Patricia HelenaToaldo Pistori Correa Vasques, 
Professor de Educacão Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 2.769, de 09/09/2013 – Aprova Priscila Raquel Martins, Professor de Educa-
cão Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 2.770, de 09/09/2013 – Aprova Raquel Aparecida Lata Cazotto, Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-
viço público a partir desta data.

Nº 2.771, de 09/09/2013 – Aprova Renata Aparecida Pereira de Andrade, Inspe-
tor de Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 
a partir desta data.

Nº 2.772, de 09/09/2013 – Aprova Rhary Bassan, Inspetor de Alunos I, de provi-
mento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.773, de 09/09/2013 – Aprova Rita de Cassia Padroni Barbosa, Inspetor de 
Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 2.774, de 09/09/2013 – Aprova Sergio Luiz Francisco, Diretor de Educação 
Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 2.775, de 09/09/2013 – Aprova Silvana Regina Pinheiro Vidal, Inspetor de 
Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 2.776, de 09/09/2013 – Aprova Silvia Maria de Oliveira Arruda, Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-
viço público a partir desta data.

Nº 2.777, de 09/09/2013 – Aprova Silvia Rosana Baldi Carinhato, Inspetor de 
Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 2.778, de 09/09/2013 – Aprova Silvia Soares Ramos dos Santos, Inspetor de 
Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 2.779, de 09/09/2013 – Aprova Valquiria Maria Porto, Auxiliar de Desenvolvi-

mento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.780, de 09/09/2013 – Aprova Vanda Ferreira de Souza Silva, Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 2.781, de 09/09/2013 – Aprova Sandra Valeria Massola Marciotto, Professor 

Auxiliar de Educacão Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.782, de 09/09/2013 – Aprova Ana Keila Zanin de Oliveira, Professor de Edu-

cacão Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.783, de 09/09/2013 – Aprova Camelia de Oliveira Coelho Padoveze, Profes-

sor de Educacão Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.784, de 09/09/2013 – Aprova Cintya Andressa Macedo Veiga, Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 2.785, de 09/09/2013 – Aprova Daniela Aparecida Albertin, Professor de Edu-

cacão Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 2.786, de 09/09/2013 – Aprova Fernanda Siqueira Florentino Ferrari, Agente 

Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 2.787, de 09/09/2013 – Aprova Lucimara de Oliveira Bueno, Professor Auxi-

liar de Educacão Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 2.788, de 09/09/2013 – Aprova Priscila Fernanda Bento de Camargo, Auxiliar 

de Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 2.789, de 09/09/2013 – Concede Licença, para o dia 28/08/2013, a Cristiana 

Aureolina Alves da Cunha Bevilaqua, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.790, de 09/09/2013 – Concede Licença, para os dias 28 e 29/08/2013, a 

Lucelia Faria Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.791, de 09/09/2013 – Concede Licença, para o dia 29/08/2013, a Silvia 

Rosana Baldi Carinhato, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.792, de 09/09/2013 – Concede Licença, para o dia 30/08/2013, a Silza 

Nogueira Tervedo de Mattos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.793, de 09/09/2013 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Natalia 

Kerche Alvaides, a partir de 25/08/2013.

Nº 2.794, de 09/09/2013 – Interrompe a Licença Sem vencimentos de João 

Carlos Burro, a partir de 02/09/2013.

Nº 2.795, de 09/09/2013 – Interrompe a Licença Sem vencimentos de Manoela 

Gonçalves, a partir de 29/08/2013.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 2013 13Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
Edital GNGTO nº 09/2013
De 11 de setembro de 2013.
Concurso de Remoção de Docentes/2013

Estabelece diretrizes para o concurso de remoção de Direto-
res de Escola da Rede Municipal de Ensino para o ano de 2014.

	 O Diretor de Recursos Humanos da Gerência do Núcleo de Gestão Técnica 
Operacional, com fundamento na LC 438/2012 publicada no Jornal Oficial de 
Jahu , torna pública a abertura de inscrições e orientações do Concurso de 
Remoção de Diretores de Escola. 

	 Os docentes titulares de cargo, interessados em participar do processo de 
remoção, deverão inscrever-se para:
	 Remoção por permuta;
	 Remoção por tempo de serviço e títulos.

	 I – Período de Inscrição:
	 1. A inscrição será recebida, no Departamento de Recursos Humanos da 
Secretaria Municipal de Educação no dia 30/09/13 , das 9:00 horas ás 16:00 
horas - horário de Brasília.
Os removidos assumirão a nova unidade escolar somente no ano letivo de 
2014.

	 II – Dos critérios para contagem de pontos:
	 a. O tempo de efetivo exercício como titular prestado até 30/06/2013
	 1. por tempo de serviço no campo de atuação da inscrição com a seguinte 
pontuação e limites:
	 1.1. como titular: 0,003 (três milésimos) por dia, até o máximo de 30 (trinta) 
pontos;
	 1.2 – No magistério público municipal 0,001 (um milésimo), por dia, até 10 
(dez) pontos;
	 b. Na contagem de tempo de serviço, para fins de classificação, serão des-
contados dias referentes a:
	 1. licença sem vencimentos;
	 2. licença saúde;
	 3. licença acompanhante;
	 4. faltas justificadas, e
	 5. faltas injustificadas
	 c. A apuração dos títulos, diplomas e certificados, para fins de classificação 
para processo de remoção, deverá ser feita observando-se:
	 1. Certificado de aprovação em Concurso Público Oficial da Secretaria da 
Educação do Município de Jahu do qual é titular: oito (08) pontos;
	 2. Certificado(s) de aprovação em outros Concursos Públicos Oficiais da 
Secretaria da Educação do Município de Jahu correspondente ao cargo de atu-
ação: 1,0 (um) até o máximo de 4 (quatro) pontos;
	 3. Cursos de extensão universitária, aperfeiçoamento e capacitação no 
campo de atuação com carga-horária mínima de 30 horas, realizados nos últi-
mos 5 anos autorizados ou expedidos pelo Ministério da Educação, pela Secre-
taria Estadual da Educação e pela Secretaria Municipal de Educação de Jahu 
no período de 30-06-2008 a 30-06-2013, até no máximo de no máximo 2 (dois) 
pontos. (Cada 30 horas equivalem a 0,100); 
	 4. Certificado de Pós-graduação Lato-Sensu com duração mínima de 360 
horas na área de atuação ou área de Educação, valendo 1,5 (um e meio) ponto 
por certificado, até no máximo de 4,5 (quatro e meio) pontos.
5. Diploma de Mestre correlato e intrínseco à disciplina do cargo de que é titular 
ou na área da Educação, referente às matérias pedagógicas: 6,0 (seis) pontos;
	 6. Diploma de Doutor correlato e intrínseco à disciplina do cargo de que é 
titular ou na área da Educação, referente às matérias pedagógicas: 12,0 (doze) 
pontos;

Nº 2.796, de 09/09/2013 – Concede Licença, para o dia 28/08/2013, a Mariela 

Felippi Betto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.797, de 09/09/2013 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Miriam Apare-

cida Linares Ramos, referente ao período de 22/12/2005 a 21/12/2010.

Nº 2.798, de 09/09/2013 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Rita de Cássia 

Munhoz Simões, referente ao período de 03/08/2008 a 02/08/2013.

Nº 2.799, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença Prêmio a Edi-

valda Rodrigues dos Santos Xavier, a partir de 02/09/2013.

Nº 2.800, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Apa-

recida Edilene de Paula Guerra, a partir de 02/09/2013.

Nº 2.801, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a 

Otávio Ricardo Rosim Fachini, a partir de 02/09/2013.

Nº 2.802, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a 

Adriana Alves da Silva, a partir de 28/08/2013.

Nº 2.803, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a Anto-

nia Aurenice de Oliveira Almeida, a partir de 02/09/2013.

Nº 2.804, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a 

Euclair dos Santos, a partir de 02/09/2013.

Nº 2.805, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Flávia 

Cristina Mengon Jorge, a partir de 03/09/2013.

Nº 2.806, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Isabel 

Aparecida Aranda Brancaglion, a partir de 02/09/2013.

Nº 2.807, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Paulo 

Eduardo Guerra, a partir de 02/09/2013.

Nº 2.808, de 09/09/2013 – Exonera, a pedido, Manoela Gonçalves, a partir de 

30/08/2013, do cargo de provimento efetivo de Professor de Educação Infantil.

Nº 2.809, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Marta 

Aparecida Camandaroba, a partir de 19/08/2013.

Nº 2.810, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Ana 

Carolina Agostini, a partir de 02/09/2013.

Nº 2.811, de 09/09/2013 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Maria 

Julia Minutti da Silva, a partir de 16/08/2013.

Nº 2.812, de 09/09/2013 – Designa os Srs. Sidney Francisco Medina e Ales-

sandro Rodrigo Scudilio para exercerem as funções de Gestor e Responsável 

Técnico do convênio a ser firmado com a Secretaria de Planejamento e Desen-

volvimento Regional do Estado de São Paulo.

Jahu, 10 de setembro de 2013.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,

Secretária de Governo.    



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 201314 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

	 É vedada a atribuição cumulativa dos pontos dos títulos de Mestre e 
Doutor.

	 III – Dos critérios para desempate:
	 Na classificação dos inscritos, por ordem decrescente do somatório dos 
pontos obtidos por cada candidato, quando ocorrer empate, o desempate dar-
-se-á com observância à seguinte ordem de prioridade:
	 1. maior tempo de efetivo exercício como titular de cargo;
	 2. maior idade cronológica do candidato;
	 3. maior número de filhos menores de 18 anos.

	 IV- Classificação
	 A classificação será publicada Secretaria Municipal de Educação  no dia 
02/10/13.

	 V- Data para recurso: de 03 a 07/10/13.    

	 VI- Processo de escolha: O local e a data da sessão de escolha será publi-
cado no Jornal Oficial de Jahu.
	 VII – Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Edital GNGTO nº10/2013 

De 11 de  setembro de 2013.

Concurso de Remoção de Docentes/2013

Estabelece diretrizes para o concurso de remoção dos profes-

sores de Educação Básica I e II, dos professores de Educação 

Infantil e professores auxiliares do Ensino Fundamental e 

Infantil da Rede Municipal de Ensino para o ano de 2014.

	 O Diretor de Recursos Humanos da Gerência do Núcleo de Gestão Técnica 

Operacional, com fundamento na LC 438/2012 publicada no Jornal Oficial de 

Jahu , torna pública a abertura de inscrições e orientações do Concurso de 

Remoção das Classes Docentes: Professor Auxiliar de Educação Infantil, Profes-

sor de Educação Infantil, Professor Auxiliar de Educação Básica I, Professor de 

Educação Básica I e Professor de Educação Básica II.

	 Os docentes titulares de cargo, interessados em participar do processo de 

remoção, deverão inscrever-se para:

	 Remoção por permuta;

	 Remoção por tempo de serviço e títulos.

	 I – Período de Inscrição:

	 1. A  inscrição  será  recebida   na  Secretaria   da   Escola, no  período  de   

30/09/13   a  04/10/13,  iniciando-se diariamente  às 9h do dia  30/09/13  e 

encerrando-se às  16:00 horas  do dia 04/10/13 - horário de Brasília.

	 Fica  vedada  a  inscrição   para o   concurso  ao  integrante da classe docente  

que se encontre na condição de readaptado (Artigo 36 da LC 438/12).

	 Os removidos assumirão a nova unidade escolar somente no ano letivo de 

2014.

	 II – Dos critérios para contagem de pontos:

	 a. O tempo de efetivo exercício como titular prestado até 30/06/2013

	 1. por tempo de serviço no campo de atuação da inscrição, referente à 

classe ou às aulas, com a seguinte pontuação e limites:

	 1.1. como titular: 0,003 (três milésimos) por dia, até o máximo de 30 (trinta) 

pontos;

	 1.2. como docente  no Magistério Público:  0,001 (um milésimo) por dia, até 

o máximo de 10 (dez) pontos;

	 b.Na contagem de tempo de serviço, para fins de classificação, serão des-

contados dias referentes a:

	 1. licença sem vencimentos;

	 2. licença saúde;

	 3. licença acompanhante;

	 4. faltas justificadas, e

	 5. faltas injustificadas

	 c. Certificado de aprovação em Concurso Público Oficial da Secretaria da 

Educação do Município de Jahu do qual é titular: oito (08) pontos;

	 1. Certificado(s) de aprovação em outros Concursos Públicos Oficiais da 

Secretaria da Educação do Município de Jahu correspondente ao cargo de atu-

ação: 1,0 (um) até o máximo de 4 (quatro) pontos;

	 2. Cursos de extensão universitária, aperfeiçoamento e capacitação no 

campo de atuação com carga-horária mínima de 30 horas, realizados nos últi-

mos 5 anos autorizados ou expedidos pelo Ministério da Educação, pela Secre-

taria Estadual da Educação e pela Secretaria Municipal de Educação de Jahu 

no período de 30-06-2008 a 30-06-2013, até no máximo de no máximo 2 (dois) 

pontos. (Cada 30 horas equivalem a 0,100); 

	 3. Certificado de Pós-graduação Lato-Sensu com duração mínima de 360 

horas na área de atuação ou área de Educação, valendo 1,5 (um e meio) ponto 

por certificado, até no máximo de 4,5 (quatro e meio) pontos.

	 4. Diploma de Mestre correlato e intrínseco à disciplina do cargo de que 

é titular ou na área da Educação, referente às matérias pedagógicas: 6,0 (seis) 

pontos;

	 5. Diploma de Doutor correlato e intrínseco à disciplina do cargo de que é 

titular ou na área da Educação, referente às matérias pedagógicas: 12,0 (doze) 

pontos;

	 É vedada a atribuição cumulativa dos pontos dos títulos de Mestre e 

Doutor.

	 III – Dos critérios para desempate:

	 Na classificação dos inscritos, por ordem decrescente do somatório dos 

pontos obtidos por cada candidato, quando ocorrer empate, o desempate dar-

-se-á com observância à seguinte ordem de prioridade:

	 1. maior tempo de efetivo exercício como titular de cargo;

	 2. maior idade cronológica do candidato;

	 3. maior número de filhos menores de 18 anos.

	 A Jornada prevista para a Remoção é àquela em que estiver incluído o 

docente no ato da inscrição.

	 IV- Classificação

	 A classificação será publicada na própria Unidade Escolar no dia 22/10/13

	 V- Data para recurso: Período de 28 a 31/10/13 na Unidade Escolar.    

	 VI- Processo de escolha: data e local e comissão responsável

	 O local e a data da sessão de escolha e a comissão responsável serão publi-

cados no Jornal Oficial de Jahu.

	 VII- Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 2013 15Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Atos do Secretário de Educação Municipal

Acumulação de Cargos

Atos dos Diretores de Escola

Acumulação de Cargos

Os Diretores das Escolas abaixo relacionadas, com base 

na alínea “a” inciso XVI do artigo 37, da Constituição Fede-

ral, combinado com o artigo 8º, do Decreto nº 41.915/95 e 

L.C Municipal .438/2012 e Portaria SME nº 03  expedem os 

seguintes Atos Decisórios:-

EMEF. DR. PADUA SALLES

	 Ato Decisório nº 404/13. Luiz Marcelino de Souza Junior, RG. 17.115.325, 

Técnico Desportivo Futsal I, efetivo na Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

da Prefeitura Municipal de Jahu acumula com Professor de Educação Básica II, 

efetivo   nesta unidade. Decisão Acumulo legal.

Aparecida Spirandelli

Diretor de Escola

EMEF.PROFª CARLOTA MEIRA MARSÍGLIO

	 Ato Decisório nº 405/13. Roberta Karina Siqueira Meneghello, RG. 

27.612.352-9, Professor de Educação Infantil efetivo no CMEI P. Mercê Terezinha 

Santos acumula com Professor de Educação Básica I substituindo cargo efetivo 

nos termos do artigo 106 da LC. 438/12, nesta unidade. Decisão Acumulo legal.

Ato Decisório nº 406/13. Silvana Aparecida Alves de Oliveira Ionta, RG. 

22.645.978, Professor Auxiliar de Educação Básica I efetivo na EMEF. Profª Car-

lota Meira Marsíglio acumula com Professor de Educação Básica I substituindo 

cargo efetivo nos termos do artigo 106 da LC 438/12, nesta unidade. Decisão 

Acumulo legal.

Rosa Maria Paulucci Previero

Diretor de Escola

Portaria SE nº   67/2013

De 10 de setembro de 2013  

Considerando, nos termos da Portaria SE nº 49/13 de 30/04/13, Jornal Oficial nº 

581 de 03 a 09/05/13 como de efetivo exercício o dia em que o professor abaixo 

relacionado a  participar:

Dias 19 e 20/09/13  - Congresso Saber – 2013 -  Centro de Exposições Imigran-

tes em São Paulo

Daniela Pereira Garcia Nardelo, RG. 26.822.222-8

João de Sousa de Almeida Diogo Cardoso

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

Pelo presente Edital, a Prefeitura Municipal de Jahu notifica 
as pessoas jurídicas em geral, pessoas físicas, entidades sin-
dicais e empresariais, partidos políticos e a quem mais inte-
ressar possa que o Município obteve a liberação do seguinte 
recurso, mediante crédito em conta específica, conforme 
valores e datas assim especificadas pelo Agente Financeiro:

Liberação de recursos OGU:
Contrato de Repasse OGU sob nº 0351.023-84/2011/MCIDADES/CAIXA, 

Programa: Execução de Reservatório e Canalização do Córrego da Figueira e 
Parque de Amortecimento, Reservatório e Canalização do Córrego dos Pires.

Ag: 0315 Op006     CC 0006.000025-8	

Data: 06/09/2013 
 
Valores: R$ 215.846,53

Luis Vicente Federici
Secretário de Economia e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

INFORMATIVO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA 005/2.013 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMEN-
TOS, PARA AS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO FORUM DE JAÚ (PRÉDIO ANEXO) E 
REFORMA DO PRÉDIO EXISTENTE, LOCALIZADO NA PRAÇA DR MARIO PAHIM, 
S/Nº, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE JAHU.

HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA 010/2.013 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DIQUE DE PROTEÇÃO DE MURO 
POLDER, RESERVATORIOS DE CONTENÇÃO E MICRODRENAGENS NO BAIRRO 
SEMPRE VERDE E RUA RAFAEL BENHAR NO MUNICIPIO DE JAHU.

RATIFICAÇÃO

dispensa de licitação 029/2.013 – OBJETO: locação de imóvel sito a Rua Santa 
Catarina nº 248, com SANTIAGO RAIMUNDO, para funcionamento do POSTO 
DE COLETAS DOS CORREIOS DO DISTRITO DE POTUNDUVA.

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATO 8.484/2.013 – HERRERA ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS PRÓPRIOS 
LTDA. – DISPENSA DE LICITAÇÃO 026/2013 – VALOR TOTAL: R$ 33.600,00.

LUÍS VICENTE FEDERICI
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 600 Semana de 13 a 19 de setembro de 201316 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 

Comunicação

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB: 53.862

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de 

Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil.

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA 

LICITAÇÃO Nº 32/13 – EDITAL Nº 32/13
PREGÃO PRESENCIAL 

	 Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório. Abertura 27 de setem-
bro de 2013, às 14:00 horas. Informações: Rua Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 
014 – 3622-3033. Edital completo disponível no site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jahu 12 de Setembro de 2013.

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 33/13 – EDITAL Nº 33/13
PREGÃO PRESENCIAL 

	 Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de análi-
ses laboratoriais de água. Abertura 26 de setembro de 2013, às 14:00 horas. 
Informações: Rua Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014 – 3622-3033. Edital 
completo disponível no site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jahu 12 de Setembro de 2013.

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA  

Licitação nº 26/13
Pregão Presencial

	 Processo:- nº 01638/13 -  Objeto:- Registro de Preços para eventual aquisi-
ção de gás GLP 13 e 45kg. O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu 
– SAEMJA, torna público a todos os licitantes e a quem mais interessar possa, 
que a licitação acima mencionada foi revogada, pelo motivo de não acudir lici-
tantes

Jahu, 10 de Setembro de 2013

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente


